57, II, da Lei nº 8.666/93, bem 
como o respectivo acréscimo dos valores mensais e totais atualizados no per-
centual de 10,322060% conforme índice IPC-FIPE (Banco Central).
 
CLÁUSULA SEGUNDA -  DO SERVIÇO E DOS VALORES
O valor global estimado do contrato é de R$ 692.792,96 (seiscentos e noventa 
e dois mil, setecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos), sen-
do:
2.1. Manutenção corretiva e adaptativa dos módulos (GLT)

Item Módulo Valor Mensal Valor Total Valor Mensal 
atualizado

Valor Total atua-
lizado

1

Suporte Técnico de Manuten-
ção,  modalidade  GLT,  do sis-

[...]

tados concernente ao período 2021/2022.
 
CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
O valor  global do contrato passará de R$ 568.548,48 (quinhentos e sessen-
ta e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos)  
para R$ 629.279,04 (seiscentos e vinte e nove mil duzentos e setenta e nove 
reais e quatro centavos), conforme quadro abaixo:

GRUPO 02
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de trabalho:  203.617.02.061.2282.2643.0000  – Manutenção das 
Atividades do Fundo Especial do Poder Judiciário.
Fonte de Recurso: 700 (RPI).

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço con-
tinuado de lavagem, enceramento e polimento nos veículos que compõem a 
frota do Tribunal de Justiça do Estado do Acre na Comarca de Rio Branco-Ac.

Valor Total do Contrato: R$ 109.403,30 (cento e nove mil, quatrocentos e três 
reais e trinta centavos)

Vigência: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, com início 
a partir de sua assinatura e eficácia após a publicação do extrato no Diário da 
Justiça Eletrônico - DJE.

Fundamentação Legal:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº